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عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی: 

 ایران بابت تهاتر کالا
 هم امتياز می دهد، هم تخفيف

جهان 5

 ولیعهد عربستان تور منطقه ای خود را 
 به 5 کشور حاشیه خلیج فارس آغاز کرد؛ 

 مانور سياسی بن سلمان؛ 
از عمان تا کویت! 
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رئیس جمهور با اشاره به اینکه باید اقدامات 
مؤثری برای اصاح در نظام اداری کشور 
انجام شود، تاکید کرد: بسیاری از مشکات 
در کشور در گرو اصاح نظام اداری است لذا 
ما باید نظام ناهماهنگ پرداخت را به نظام 
هماهنگ پرداخت تبدیل کنیم، نمی توانیم 
 شاهد بی عدالتی در بخش های مختلف کشور

 باشیم.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه شورای عالی اداری ضمن ابراز نارضایتی 
از عملکرد نظام اداری کشور گفت: عموم مردم 
این نگاه را دارند که وضعیت نظام اداری ما 
وضعیتی در تراز جمهوری اسامی نیست و 

نوعی نارضایتی در همه سطوح وجود دارد.
 رئیسی با تاکید بر رسالت سنگینی که بر 
عهده مدیران کشور است، بیان داشت: با این 
وجود باید اقدامات مؤثری برای اصاح در نظام 

اداری کشور انجام شود.
رئیسی با تاکید بر اینکه سازمان اداری 
و استخدامی باید نگاه بخشی را به نگاه 
ملی تبدیل کند، اظهار داشت: در منشور 
نظام اداری دولت نکات خوبی مد نظر قرار 
گرفته است و باید این نکات محقق شود. 
سیاست های مصوب نظام اداری پیش روی 

ماست و باید به آن عمل کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه عدالت اداری 
باید مد نظر قرار گیرد، افزود: چیزی که مردم 
را رنج می دهد بی عدالتی اداری است و ما باید 
بی عدالتی اداری را به عدالت اداری تبدیل 
کنیم. این حجم از نیروی انسانی برای دولت 

تبدیل به مساله شده است.
 رئیسی تصریح کرد: جذب و بکارگیری 
نیروی انسانی در ادارات باید بر مبنای عدالت، 
نیازسنجی درست و کارآمدی مؤثر انجام شود 
و چند گانگی در پرداخت ها که همگی از خزانه 
دولت و بیت المال صورت می گیرد از بین برود.

 رئیسی با اشاره به هوشمندسازی 

دستگاه ها، بیان داشت: هوشمندسازی 
یک ضرورت است لذا همه دستگاه ها باید 
 مکلف شوند تا سامانه جامع تجارت نیز فعال

 شود.
 رئیس جمهور با بیان اینکه باید ساختار، 
پرداخت و نظامات کنترلی واقعی داشته 
باشیم، بیان داشت: رسالت دولت سیزدهم 
اصاح ساختار اداری کشور است و همه 
فرهیختگان باید در این بخش به دولت کمک 
کنند و این موضوع نباید به آرزویی برای 

فرزندان ما تبدیل شود.
 رئیسی بر لزوم چابک سازی و 
کوچک سازی نظام اداری با نظارت سازمان 
اداری و استخدامی، تاکید کرد و گفت: ادغام ها 
و کوچک سازی ها باید در نیرو، امکانات و هم 

در هزینه ها باشد.
رئیس جمهور با اشاره به مصوبه امروز 
شورای عالی اداری مبنی بر تشکیل شورای 
عالی جهاد سازندگی و امور عشایری، بیان 
داشت: هرچند بعد از ادغام وزارتخانه های 
جهاد سازندگی و کشاورزی در یکدیگر 
حرکت جهادی تعطیل نشد و از خروش 
نیفتاد و با همت جوانان مومن، حزب اللهی و 
انقابی جنبش های جهادی در همه عرصه ها 
همچنان فعال است اما احساس بی پشتوانگی 
و کم حمایتی می کنند و ما امروز باید جریان 
جهاد سازندگی را به عنوان هدایت، نظارت و 
حمایت بار دیگر احیا کنیم که این مسئولیت 

را دولت باید برعهده گیرد.

قائم مقام حزب اعتماد ملی درباره علت افزایش 
اعتراض معیشتی مردم، ادامه دار بودن اعتراض های 
مردم را به وضعیت اقتصادی پیوند داد و گفت: اگر 
وضعیت اقتصادی به همین شکل ادامه داشته 
باشد و شاهد افزایش قیمت ارزهای خارجی به ویژه 
دلار باشیم، سفره مردم بیشتر خالی می شود و بر 
اعتراضات معیشتی مردم در حوزه های مختلف 
افزوده می شود. دولت و حاکمیت جز اینکه تحمل 

خود را بالا ببرد، هیچ چاره ای ندارند. 
اسماعیل گرامی مقدم در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، درباره افزایش اعتراض های معیشتی مردم 
گفت: اول باید بپرسیم آیا مردم نسبت به مشکات 
معیشتی و اجتماعی حق اعتراض دارند یا خیر که 
جواب مثبت است. اما اینکه این اعتراضات تا کجا 
می خواهد ادامه داشته باشد و دارای چه کیفیتی 
است یک بحث دیگری است که در حقیقت یک 
چالش مهم میان حاکمیت و ملت خواهد بود. از 
یک طرف مردم در سختی، مشقت و گرفتاری های 
روزمره هستند و مایحتاج شان تامین نمی شود و 
مجبور هستند برای اعتراض به کف خیابان بیایند. 
طبیعی است که حاکمیت می تواند تا حدودی این 
اعتراضات را تحمل کند یا کنترل اعتراضات را در 
دست بگیرد ولی ممکن است کنترل اعتراضات 
از دست دستگاه های ذی  ربط خارج شود که 
همه این موارد معلول موضوعی به نام ناکارآمدی 

مدیریتی است.
گرامی مقدم در ادامه به تاثیر تحریم بر زندگی 
مردم اشاره کرد و گفت: وقتی سمت و سوی مسیر 
کشور در مسیری است که تحریم ها همچنان پابرجا 
هستند، سرمایه گذار خارجی نمی تواند در داخل 
کشور سرمایه گذاری کند، ارزهای کشور بلوکه 
است، دخایر ارزی ما کاهش پیدا می کند و در ادامه 
ارزش ریال ما هم کاهش پیدا می کند، توان خرید 
مردم نیز کمتر می شود و خط فقر به وجود می آید. با 
ایجاد خط فقر نیز، شکاف طبقاتی افزایش می یابد و 
در ادامه باعث می شود مردم در اعتراض به شرایط 

موجود، دست به اعتراض بزنند.

قائم مقام حزب اعتماد ملی درباره راه حل این 
مشکل  گفت: اقتصاد از منظر سیاست پیروی 
نمی کند. وضعیت  امروز اقتصاد در شرایط مناسبی 
نیست و برای حل این مسئله باید هرچه زودتر 
سیاست ورزی کرد و با دیپلماسی قوی از گرداب 
تحریم ها خارج شد تا اقتصاد کشور بازسازی شود. 
تنها راه حل، این مسیر است. طبیعی است مردم 
وقتی زیر خط فقر می روند، چاره ای جز اعتراض 

نخواهند داشت.
قائم مقام حزب اعتماد ملی در پاسخ به این سوال 
که آیا راهی جز مذاکره با غرب برای بهبود وضعیت 
معیشتی مردم که منجر به اعتراضات نشود وجود 
دارد یا خیر گفت: قاطعانه می گویم راه دیگری وجود 
ندارد. همانطور که قبل از انتخابات گفته شد، نباید 
خودمان را فریب دهیم. حداقل با خودمان صادق 
باشیم. برخی  گمان می کنند که اگر ما با دنیای غرب 
دشمنی داریم باید همه ارتباطات را قطع کرد. مگر 
چینی ها یا روس ها این کار را کردند؟ بالاخره راه 
حل هایی وجود دارد که هر کشوری از مواضع خود 
کوتاه نیاید، مقاومت کند و ارتباطش را برقرار کند تا 

معیشت کشورش به مخاطره نیافتد.
وی یادآور شد: در این مدتی که تا به امروز در 
تحریم هستیم بابت خنثی سازی تحریم، سندی 
ارائه نکرده اند. اما از طریق دور زدن تحریم ها بابک 
زنجانی به وجود آمده و از خنثی سازی تحریم، فقر 
و فاکت پدیدار شده است. بنابراین راهی برای 
خنثی سازی تحریم وجود ندارد مگر اینکه بگوییم 
ما به همین شکل ادامه می هیم تا ببینیم در آینده 

چه اتفاقی می افتد.

رئیس کل بانک مرکزی در بازدید سرزده از 
میدان فردوسی درباره اختاف نرخ دلار بازار 
متشکل )۲۸ هزار تومان( با بازار غیررسمی )۳۱ 
هزار تومان( گفت: بازار غیررسمی، بازاری خارج از 
بازار متشکل است، وقتی در بازار متشکل، عرضه 
به اندازه کافی وجود دارد، چرا مردم به سمت بازار 
غیررسمی بروند؟ می توانند ارز موردنیاز خود را از 

بازار متشکل تامین کنند.
به گزارش خبرآناین، علی صالح آبادی با اشاره 
به آخرین وضعیت تامین ارز بیان کرد: مدیرعامل 
جدید بازار متشکل به تازگی منصوب شد و آقای 
هامونی وظیفه رسیدگی به بازار متشکل ارز را بر 
عهده گرفت. قبا ایشان مدیرعامل بازار فرابورس 
بود و البته عضو هیئت مدیره بازار متشکل نیزه 
بوده است و بازار را به خوبی می شناسد و تاکید ما هم 
این است که هر چه تقاضا در بازار باشد، ما به آن پاسخ 
خواهیم داد.وی گفت: در عرضه ارز در بازار متشکل 
هیچ مشکلی وجود ندارد. صادرکنندگان ایرانی ارز 
حاصل از صادرات خود را به صورت اسکناس در 
اختیار ما می گذارند، لذا در بازار متشکل به هیچ وجه 
کمبودی وجود ندارد. بنابراین هر چه تقاضا بود، 
مبتنی بر مستندات در مقررات دیده شده است، 

توسط صرافان تامین خواهد شد.
صالح آبادی افزود: خوشبختانه در بحث حواله در 
سامانه نیما عرضه ارز به مراتب بیشتر از تقاضاست، 
لذا ما در جانب ارز با هیچ محدودیتی مواجه نیستیم 
و حتی وضعیت ارزی کشور رو به بهبود نیز است. در 
بازار متشکل نیز همان طور که صرافان نیز اذعان 
کردند، هیچ مشکلی برای عرضه وجود ندارد و هر 

چه که مردم تقاضا داشته باشند تامین می شود.
وی تاکید کرد: ما در بازار متشکل به دنبال 
راهکارهایی هستیم که دسترسی مردم به ارز را 
تسهیل بیشتری کنیم و به زودی این اقدام انجام 
می شود تا دیگر نیازی نباشد، مردم برای دریافت ارز 
در صف بایستند. مردم می توانند با ارائه مستندات 
خود در سامانه بازار متشکل ارزی، ارز موردنیاز را از 

صرافی ها دریافت کنند.

 عرضه ارز در بازار
 چند برابر سال گذشته است

رئیس بانک مرکزی در ادامه در پاسخ به صراف 
گفت: ما تاش می کنیم که دسترسی مردم را از 
وضعیت فعلی نیز آسان تر کنیم. نیازهای مردم 
به ارز در مقررات ارزی مشخص است و هر فردی 
به هر میزان نیاز داشته باشد ارز وجود دارد. با 
همکاری کانون صرافان و اتاق بازرگانی هر جا نیاز 
به تسهیل دسترسی وجود داشته باشد، این اقدام 

انجام خواهد شد.
وی افزود: بنده باز هم تکرار می کنم که در جانب 
عرضه ارز هیچ کمبود و مشکلی وجود ندارد، چه در 
حوزه اسکناس )بازارساز، صادرکننده( و چه در حوزه 
حواله. ما اخیرا جلسه ای را با برخی صادرکنندگان 
داشتیم و قرار شد، برخی صادرکنندگان به طور 
مستقیم با واردکنندگان وارد تعامل شوند تا بخشی 

از گروه های کالایی بدین صورت تامین شود.
صالح آبادی گفت: حتما نیازهای واقعی مردم 
به ارز به صورت حواله و اسکناس تامین خواهد 
شد. در بازار متشکل روزانه بین ۱۰-۱۵ میلیون 
دلار  و ۲ میلیون یورو اسکناس معامله می شود. 
بنابراین اگر نیاز به ارز بیشتر شود ما عرضه را 

افزایش خواهیم داد.
رئیس بانک مرکزی گفت: طبق آمار در حال 
حاضر چند برابر سال گذشته ارز در بازار متشکل 
عرضه می شود. در بازار نیما نیز حجم حواله های 
ما خیلی بیشتر از سال گذشته است، تامین ارز ما 
تا الان ۳۶ میلیارد دلار بوده است. پس مشکلی در 

تامین ارز نیست.

خبرگفتوگوخبر

رئیس جمهور: 

 باید نظام ناهماهنگ پرداخت را 
به نظام هماهنگ تبدیل کنیم

گرامی مقدم در گفت وگو با ایلنا:

 حاکمیت تحمل خود را 
در برابر اعتراضات معیشتی مردم بالا ببرد

رئیس کل بانک مرکزی در جریان بازدید از صرافی ها:

  چرا مردم 
دلار 31 هزار تومانی می خرند؟

کابینه رئیسی از دو نماینده مجلس، نمره مردودی گرفت

 نطق های آتشین پیش از دستور 
در نقد دولت

چرتکه 3

دسترنج 4

گرانی دلار خرید و فروش خودرو  را متوقف کرد

یان ده،   صنعت  ز
بازار  متورم

 در حالی که سایت ها از اعام قیمت ها منع 
شده اند، گزارش های رسیده از بازار نشان 
می دهد قیمت خودرو همگام با رشد بهای ارز 

مسیری افزایشی را تجربه می کند. 
 بازار خودرو در شرایطی شاهد رشد 
دوباره قیمت هاست که به گفته فعالان 
بازار با رکودی سخت و سنگین مواجه بوده 
است. یک فعال بازار خودرو در این خصوص 
می گوید حجم خرید و فروش خودرو درسال 
جاری در کمترین میزان ممکن بود. رشد 
قیمت از یک سو و نبود قدرت خرید عوامل 
دوگانه ی مهمی است که وضعیت این بازار 

را پیچیده کرده است.  حالا اما شرایط دیگر 
تحت تاثیر این دو اتفاق نیست . تغییر قیمت 
دلار، در روزهای اخیر مهمترین عامل بروز 
این اتفاق است. معامله گران به خبرنگار 
توسعه ایرانی می گوید مهمترین اتفاقی 
که سبب شده است شرایط خرید و فروش 
تغییر کند، تحولات بازار ارز است. به عبارت 
دیگر بازار وارد فاز بی ثباتی و باتکلیفی است 
و کسانی که تا دیروز حاضر بودند خودروی 
خود را با تخفیف به فروش برسانند، امروز 
حاضر نیستند حتی با وجود افزایش قیمت 

دست به معامله بزنند. 

رئیس جمهور به مناسبت روز دانشجو به دانشگاه شریف رفت

گرامیداشت با طعم هشدار و انتقاد
سياست 2

 ماجرای عجیب یک فوتبالیست خارجی
 در فوتبال ایران

دروغ اتوماسیونی!

کودکان، به ویژه در مناطق محروم قربانیان 
اصلی هستند؛

فقر غذایی؛ استخوان 
گلوگیر 40 درصد جامعه

علی باقری:

 پنجشنبه مذاکرات را
 ادامه می دهیم

سياست 2

 هشدار یک کارشناس
 نسبت به تبعات تداوم تحریم :

بانک مرکزی در دام 
ساده انگاری افتاده است

چرتکه 3

شهرنوشت 6

آدرنالين 7

 تربیت ضابطان بسیجی
 برای برخورد با 
گران فروشان

سياست 2


